
Loučná pod Klínovcem
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.420611N, 12.986574E

Nadmořská výška: 865 m n. m. První pís. zmínka: 1431 (593 let) Katastrální výměra: 2 089 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 431 91

Adresa URL: www.loucna.eu/

O obci
Obec leží 7 km jihozápadně od obce Kovářská.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Wiesenthal (luční údolí) pochází z roku 1431. Ves byla založena
pravděpodobně již ve 14. století, o tomto ranném období se nám však žádné zprávy nedochovaly.

Ubytování a restaurace
V obci je hned několik stravovacích a ubytovacích zařízení.
Hotel JOHANKA 	HORSKÝ HOTEL ARNICA 	Horský hotel ŠUBIŠÁK 	Penzion LOUČNÁ 	Penzion HÁJE
	Pension ST. JOHANES 	Hotel LESNÍ ZÁMEČEK Pension MEDVÍDEK 	Hotel NÁSTUP

Okolí a příroda
V letní sezoně jsou zde ideální podmínky pro pěší turistiku (hranice se SRN vzdáleny 2 km), cykloturistiku
(stezka vede přímo okolo penzionu), ale i možnost koupání v bazénu blízkého hotelu.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště, galerii a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí vede řada cyklotras a turistických tras, kterými se dostanete například ke Krušnohorské Magistrále.
V zimě můžete využít Krušné hory k zimném sportům.

Památky a zajímavosti
Od 10. října 2006 byl obci vrácen status města. Loučná má druhý nejmenší počet obyvatel ze všech
měst v Česku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4378/loucna-pod-klinovcem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:50:56



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 21910 jihozápadně z obce Kovářská. Můžete také využít
autobusovou nebo vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4378/loucna-pod-klinovcem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:50:56


